ПРОТОКОЛ
совещания по вопросам противодействия коррупции в муниципальном образовании «Воткинский район»

г. Воткинск                                                                                                                     14 апреля 2017г.

Председатель совещания – Агафонова Н.Ф, руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Воткинский район».
Секретарь совещания – Чухланцев Г.И, гл. специалист-эксперт юридического отдела Управления по правовым вопросам Администрации муниципального образования «Воткинский район».

На совещании присутствовали: руководители РУО, Управления культуры, спорта и молодежной политики, Управления финансов, Управления с/х, МКУ «УЖКХ» МО «Воткинский район».

Повестка совещания:
1.Выполнение мероприятий планов по противодействию коррупции в  отраслевых (функциональных) органах Администрации и муниципальных учреждениях муниципального образования «Воткинский район».
2.Разработка нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в отраслевых (функциональных) органах Администрации и муниципальных учреждениях муниципального образования «Воткинский район».
3. Разработка нормативных правовых актов в муниципальных учреждениях по вопросам противодействия коррупции, в соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

По первому и второму вопросам повестки совещания
Слушали: Агафонову Надежду Федоровну- руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Воткинский район», которая пояснила, что в 2017г. Управлением по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики будет проведена проверка органов местного самоуправления муниципального образования «Воткинский район» по вопросам соблюдения законодательства в области противодействия коррупции. Для этого, руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации, руководителям муниципальных учреждений МО «Воткинский район» необходимо привести нормативные правовые акты в области противодействия коррупции в соответствие с законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики. Уточнить (при необходимости внести изменения) в планы мероприятий по вопросам противодействия коррупции в отраслевых (функциональных) органах Администрации.
По третьему вопросу
Слушали: Чухланцева Г.И- гл. специалиста-эксперта юридического отдела Управления по правовым вопросам Администрации муниципального образования «Воткинский район» который пояснил, что руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации, руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Воткинский район»  на основании пункта 2.4 протокола Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Удмуртской Республике № 1 от 29.03.2017г. необходимо организовать разработку и принятие мер по предупреждению коррупции в подведомственных организациях (учреждениях) в соответствии с положениями статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Председатель совещания:                                                     ________________/Н.Ф Агафонова/

Секретарь совещания:                                                           ________________/Г.И Чухланцев/